
1 

 

UCHWAŁA NR XXIII/201/2020 

Rady Gminy Frysztak 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

 

w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2020 rok. 
 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r. poz. 713), oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236, art. 

242 ust. 1, art. 247 ust 1 i 2, art. 254  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(tekst jednolity: Dz.U. z 2019 poz. 869 z późn. zm.) 
 

 

 Rada Gminy Frysztak uchwala co następuje:  

 

§ 1 
 

1. W budżecie Gminy na 2020 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) zwiększa się plan dochodów o kwotę 117 850,00 zł, 

2) zmniejsza się plan dochodów o kwotę 180 000,00 zł, 

3) zwiększa się plan wydatków o kwotę 194 750,00 zł, 

4) zmniejsza się plan wydatków o kwotę 256 900,00 zł. 

2. Szczegółowy wykaz zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy na 2020 r., 

sporządzony wg klasyfikacji dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów budżetowych, 

zawarty jest w załącznikach nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Po dokonaniu zmian, o których mowa w § 1 budżet Gminy będzie wynosił: 

 

1) Dochody, w tym: 49.634.473,57 zł 

    - bieżące 47.720.820,12 zł 

2) Wydatki, w tym: 52.043.633,29 zł 

    - bieżące 46.196.766,23 zł 

3) Deficyt: -2.409.159,72 zł 

4) Przychody, w tym: 3.809.320,17 zł 

    - z wolnych środków 1.269.647,17 zł 

5) Rozchody: 1.400.160,45 zł 

 

§ 3 

 

Zmiany, o których mowa w § 1 wprowadza się w związku z: 

1) zrealizowaniem większych niż zaplanowano dochodów w rozdziale 75818 Wpływy              

z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw - z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu o kwotę 5 850,00 zł; dochody 

te przeznacza się na przeciwdziałanie alkoholizmowi, 

2) przewidywanym zrealizowaniem w 2020 r. niższych niż planowano dochodów z opłat za 



2 

 

korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania 

przedszkolnego o kwotę 120.000,00 zł; o taką samą kwotę zmniejsza się plan wydatków na 

zakup środków żywności w rozdziale stołówki szkolne i przedszkolne, 

3) potrzebą zwiększenia planu wydatków w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami                        

i nieruchomościami o kwotę 44.630,00 zł, w tym m.in. na remont mieszkania socjalnego          

w Kobylu; środki na ten cel w kwocie 20.000,00 zł przesuwa się z oszczędności na 

dowożeniu uczniów do szkół, zaś pozostałe 24.600,00 zł z oszczędności w rozdziale 85202 

Domy pomocy społecznej 20.000,00 zł i 4.630,00 zł z rozdz. 80101 § 3020, 

4) potrzebą zwiększenia planu wydatków w rozdziale 75412 Ochotnicze straże pożarne            

o kwotę 15.000,00 zł; środki na ten cel przesuwa się z oszczędności w rozdz. 80101 § 3020, 

5) wnioskiem z Zespołu Obsługi Ekonomiczno – Administracyjnej Szkół, dotyczącym korekt 

planu w dziale 801 – Oświata i wychowanie oraz w dziale 854 Edukacyjna opieka 

wychowawcza, 

6) zmianą klasyfikacji budżetowej dla wydatków w kwocie 60.000,00 zł w rozdziale 90095 

Pozostała działalność z § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych na § 4270 

Zakup usług remontowych oraz nazwy zaplanowanego zadania z „Modernizacja miejsc 

parkingowych dla samochodów, motocykli i rowerów w systemie park & ride wraz               

z przebudową oświetlenia na działce o nr ew. 275/8 w miejscowości Twierdza” na "Remont 

oświetlenia oraz nawierzchni bitumicznej placu przy stacji kolejowej PKP Frysztak 

realizowany przez Gminę Frysztak w ramach projektu Wojewódzki Fundusz Kolejowy", 

7) informacją Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 27 listopada 2021 r. 

(znak pisma: ST5.4750.6.2020.g), o zwiększeniu Gminie Frysztak części oświatowej 

subwencji ogólnej w 2020 r. o kwotę 52.000,00 zł, związanym z wprowadzeniem 

jednorazowego dofinansowania zakupu usługi dostępu do Internetu, sprzętu przydatnego     

w prowadzeniu zajęć realizowanych z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na 

odległość lub innego sposobu realizacji tych zajęć, na podstawie rozporządzenia Ministra 

Edukacji i Nauki z dnia 18 listopada 2020 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie 

sposobu podziału części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego w roku 2020 (Dz.U. poz. 2048), 

8) innymi potrzebami wynikającymi z bieżącej realizacji budżetu gminy przez Urząd Gminy. 
 

§ 4 
 

Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy. 
 

§ 5 
 

Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu. 
 

§ 6 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 
Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIII/201/2020 

Rady Gminy Frysztak z dnia 30.11.2020 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2020 r.                                        

 

D O C H O D Y 

 

Dz. Rozdz. § Nazwa 
Kwota 

zmniejszeń 

Kwota 

zwiększeń 

756     
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem 

0,00 5 850,00 

  75618   
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 
0,00 5 850,00 

    0480 
Wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż 

alkoholu 
  5 850,00 

758     Różne rozliczenia 0,00 52 000,00 

  75801   
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 
0,00 52 000,00 

    2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa   52 000,00 

801     Oświata i wychowanie 120 000,00 0,00 

  80148   Stołówki szkolne i przedszkolne 120 000,00 0,00 

    0670 

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 

jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania 

przedszkolnego 

120 000,00   

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 60 000,00 60 000,00 

  90095   Pozostała działalność 60 000,00 60 000,00 

    2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

  60 000,00  

    6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych 

60 000,00    

      Razem: 180 000,00 117 850,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 
Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIII/201/2020 

Rady Gminy Frysztak z dnia 30.11.2020 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2020 r.                                        

 

W Y D A T K I 

 

Dz. Rozdz. § Nazwa 
Kwota 

zmniejszeń 

Kwota 

zwiększeń 

700     Gospodarka mieszkaniowa 0,00 44 630,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 44 630,00 

    4260 Zakup energii   10 000,00 

    4270 Zakup usług remontowych   20 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych   14 630,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 900,00 17 900,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 2 900,00 17 900,00 

    3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych   2 900,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 400,00   

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 500,00   

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia   7 500,00 

    4300 Zakup usług pozostałych   7 500,00 

801     Oświata i wychowanie 140 000,00 66 170,00 

  80101   Szkoły podstawowe 0,00 66 170,00 

    3020 Wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń   32 170,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   25 500,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne   7 000,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy   1 500,00 

  80113   Dowożenie uczniów do szkół 20 000,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00   

  80148   Stołówki szkolne i przedszkolne 120 000,00 0,00 

    4220 Zakup środków żywności 120 000,00   

851     Ochrona zdrowia 0,00 5 850,00 

  85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 5 850,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia   5 850,00 

852     Pomoc społeczna  20 000,00 0,00 

  85202   Domy pomocy społecznej 20 000,00  0,00  

    4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego 
20 000,00    

854     Edukacyjna opieka wychowawcza 34 000,00 200,00 

  85401   Świetlice szkolne 34 000,00 200,00 

    3020 Wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń   200,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 25 500,00   

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 000,00   

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 500,00   

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 60 000,00 60 000,00 

  90095   Pozostała działalność 60 000,00 60 000,00 

    4270 Zakup usług remontowych, w tym:   60 000,00 



5 

 

Dz. Rozdz. § Nazwa 
Kwota 

zmniejszeń 

Kwota 

zwiększeń 

      

"Remont oświetlenia oraz nawierzchni bitumicznej placu 

przy stacji kolejowej PKP Frysztak  realizowany przez 

Gminę Frysztak w ramach projektu Wojewódzki 

Fundusz Kolejowy" 

  60 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych, w tym: 60 000,00   

      

„Modernizacja miejsc parkingowych dla samochodów, 

motocykli i rowerów w systemie park & ride wraz z 

przebu-dową oświetlenia na działce o nr ew. 275/8 w 

miejscowości Twierdza” 

60 000,00   

      Razem: 256 900,00 194 750,00 

 

 

 


	UCHWAŁA NR XXIII/201/2020

		2020-12-01T13:07:26+0100
	Jacek Król




